
Pletené svetry a kardigany

strana 32

V irském stylu

polovina předního
a zadního dílu

11(11,5/12)

(9,5/
8,5)
7,5 5

20
(21/
22)

34

2,5
23,5(25/26,5)

53
(54/
55)

3,5 a b

co
pá

ne
k 

na
 le

vé
 p

ůl
ce

copánek na pravé půlce

copánek na

pravé půlce



Pletené svetry a kardigany

strana 32

V irském stylu

11(12/13) 3,5
(4,5/5,5)

2,5

34,5

18

12(14/16)

55
polovina
rukávu

7,5
(8,5/9,5)

2,5
a

b

copánek na levém
 rukávu

co
pá

ne
k 

na
 p

ra
vé

m
 r

uk
áv

u



Pletené svetry a kardigany

strana 32

V irském stylu

1

5

7

9

11

3

13

15

17

19

21

23

25

27

29

31

33

35

37

39

41

43

45

47

49

51

52

53

vzor 1

14 ok

13 ok



Pletené svetry a kardigany

strana 32

V irském stylu

= v lícových řadách 1 oko hladce, v rubových řadách 1 oko obrace
= v lícových řadách 1 oko obrace, v rubových řadách 1 oko hladce

oka (1 čtvereček = 1 oko) křížit vlevo: polovinu ok přesuňte 
na pomocnou jehlici a odložte před práci, druhou polovinu ok
upleťte hladce, poté upleťte hladce oka z pomocné jehlice.

= oka (1 čtvereček = 1 oko) křížit vlevo a zároveň zúžit copánek: 
polovinu ok přesuňte na pomocnou jehlici a odložte před 
práci, z druhé poloviny 1. oko upleťte obrace, ostatní hladce, 
poté upleťte hladce oka z pomocné jehlice kromě posledního, 
které pleťte obrace.

= 2 oka přesuňte na pomocnou jehlici a odložte před práci, 
2 následující oka hladce spleťte, poté hladce spleťte 2 oka z pomocné jehlice.

= 2 oka spleťte obrace
= není oko, slouží jen ke znázornění schématu



Pletené svetry a kardigany

strana 32

V irském stylu

1

5

7

9

11

3

13

15

17

19

21

23

25

27

29

31

33

35

37

39

41

43

45

47

49

51

53

vzor 2

11 (14) ok

12 ok



Pletené svetry a kardigany

strana 32

V irském stylu

= oka (1 čtvereček = 1 oko) křížit vlevo: polovinu ok (zde 6) přesuňte na pomocnou jehlici
a odložte před práci, druhou polovinu ok (zde 6) upleťte hladce, poté upleťte hladce oka
z pomocné jehlice (dohromady 12 ok hladce).

= 1 oko přesuňte na pomocnou jehlici před práci, dále pleťte:
1 oko rozpleťte – upleťte hladce a anglicky hladce, poté oko z pomocné jehlice rozpleťte
hladce a anglicky hladce.

= 1 oko z předchozí řady rozpleťte hladce a anglicky hladce
= 2 oka hladce splést
= není oko, slouží jen ke znázornění schématu


